
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/9/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie rocznego „Programu współpracy Gminy Rozprza z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm. z 2021 r. poz. 2490; z 2022 r. poz. 1812), 
po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny Program współpracy Gminy Rozprza z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o  działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agata Bartkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1096



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/9/2023 

Rady Miejskiej w Rozprzy 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ROZPRZA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2023 ROK 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

Rada Miejska w Rozprzy, mając na uwadze rozwój społeczeństwa obywatelskiego i lepszą realizację zadań 
samorządu Gminy, przyjmuje Program współpracy Gminy Rozprza z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok zwanym dalej „Programem współpracy”, deklarując wolę 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności pożytku publicznego. 

Aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy jest 
istotnym elementem spajającym i aktywizującym społeczność małych społeczności i rozwijania więzi 
mieszkańców naszej Gminy. 

Dla bieżącej pracy podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma 
zarówno wymiana doświadczeń, jak również współpraca z organami Gminy. 

U podłoża Programu współpracy leży przekonanie władz Gminy o korzyściach z niego płynących, 
potwierdzone wieloletnim doświadczeniem w realizacji różnych form współpracy. 

Program współpracy został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności  pożytku  publicznego i o wolontariacie zwanej dalej „ustawą”. 

Podstawę  prawną współpracy określonej w niniejszym Programie współpracy stanowią także: 

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym, 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu współpracy 

§ 1. 1. Cel główny: 

Budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem Gminy Rozprza, a organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Cele szczegółowe: 

1) poprawa efektywności działań w obszarze zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 
Rozprza; 

2) poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Rozprza poprzez pełniejsze zaspokajanie 

potrzeb społecznych; 

3) poszerzanie i promowanie postaw proobywatelskich oraz rozwój wolontariatu; 

4) objęcie współpracą możliwie najszerszych obszarów aktywności obywatelskiej; 

5) pobudzanie aktywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
w działaniach na rzecz Gminy i jej mieszkańców; 

6) promocja działalności organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1096



7) integracja organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy realizujących 
zadania publiczne; 

8) odciążenie sektora publicznego w realizacji niektórych zadań; 

9) umacnianie w świadomości mieszkańców Gminy poczucia solidaryzmu społecznego 
oraz odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 2. Współpraca Gminy Rozprza z organizacjami pozarządowymi  polega na poniższych zasadach: 

1) Gmina powierza organizacjom realizację zadań, a organizacje zapewnią wykonanie programu w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) Gmina i organizacje dążą do osiągnięcia najlepszych efektów realizacji zadań publicznych; 

3) Gmina i organizacje wspólnie kształtują przejrzyste zasady współpracy, oparte na równych, jawnych 
kryteriach. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy Programu współpracy 

§ 3. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 jest realizacja zadań 
publicznych w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) turystyki i krajoznawstwa. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
może mieć charakter współpracy finansowej i pozafinansowej. 

1. Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji 
zadań publicznych na zasadach określonych w tej ustawie poprzez: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji; 

2) zawierania umów o wykonanie inicjatywy lokalnej w trybie i na zasadach określonych w Uchwale 
Nr XXXVI/24/10 Rady Gminy  w Rozprzy z dnia 23 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia trybu 
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego Gminy Rozprza w ramach 
inicjatywy lokalnej. 

2. Do form współpracy pozafinansowej należą: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli 
właściwych organów administracji publicznej; 

4) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji pozarządowych w skali regionalnej, 
ponadregionalnej i międzynarodowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1096



5) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań Gminy i organizacji 
pozarządowych. 

Rozdział 6. 
Piorytetowe obszary realizacji zadań publicznych 

§ 5. Za priorytetowe zadania własne Gminy Rozprza, które w 2023 roku będą realizowane we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy przyjmuje się: 

1) Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego mające na celu 
wzbogacenie życia kulturalnego Gminy, ułatwienie mieszkańcom dostępu do dóbr kultury, promowanie 
talentów, rozwijanie oferty edukacji artystycznej i kulturalnej, wzmacnianie tożsamości i tradycji oraz 
ochronę wartości niematerialnego i materialnego dziedzictwa kulturowego Gminy poprzez: 

a) wzbogacanie życia kulturalnego regionu o wartościowe wydarzenia artystyczne i kulturalne, 

b) dokumentowanie dorobku kulturalnego i artystycznego Gminy, 

c) rozwijanie kompetencji kulturowych mieszkańców Gminy  poprzez różnorodne formy efektywnej 
edukacji kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych, 

d) wzmacnianie tożsamości i znaczenia dziedzictwa kulturowego regionu, 

e) promocję twórców, artystów z Gminy podczas prestiżowych wydarzeń ogólnopolskich lub 
międzynarodowych, 

f) podnoszenie umiejętności muzycznych dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy  (prowadzenie 
zajęć i udział w przeglądach, festiwalach oraz innych uroczystościach), 

g) kultywowanie regionalnych tradycji kulturalnych. 

2) Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu mające na celu promocję 
aktywności ruchowej, podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców, promocję Gminy w kraju i za 
granicą oraz aktywizację i integrację mieszkańców regionu poprzez sport, realizowane poprzez: 

a) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie różnych dyscyplin 
sportowych oraz udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych, 

b) organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych dla lokalnej społeczności, 

c) popularyzacja kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo w zawodach, 
turniejach i rozgrywkach sportowych o różnym zasięgu, 

d) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego w szkołach, 
zwłaszcza w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży. 

3) Zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa mające na celu upowszechnianie krajoznawstwa i turystyki 
jako formy spędzania czasu wolnego połączonego z poznawaniem walorów przyrodniczych i kulturowych 
regionu, realizowane poprzez zlecanie realizacji zadań z zakresu upowszechniania krajoznawstwa 
i turystyki. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu współpracy 

§ 6. Program współpracy będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu współpracy 

§ 7. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych w drodze otwartego konkursu ofert w formie: 

a) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

b) wspierania wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie jego realizacji; 

2) powierzanie lub wspieranie realizacji zadań w trybie pozakonkursowym, określonym w art. 19a ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1096



Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizację Programu współpracy 

§ 8. Gmina Rozprza na realizację Programu planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości: 
410 000,00 zł (czterysta dziesięć tysięcy złotych 00/100). 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu współpracy 

§ 9. 1. Program podlega ocenie, która zawarta będzie w sprawozdaniu z realizacji Programu współpracy. 

2. Program współpracy podlega ocenie w zakresie: 

1) liczby ogłoszonych konkursów; 

2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych w odpowiedzi na konkurs; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizacje zadań; 

4) wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym w ramach Programu współpracy; 

5) liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych, 
z pominięciem otwartego konkursu ofert (art. 19 a ustawy). 

3. Prawidłowość realizacji zadania zatwierdza Burmistrz. 

Rozdział 11. 
Informacje o sposobie tworzenia Programu współpracy oraz przebiegu konsultacji 

§ 10. W celu uchwalenia Programu współpracy podjęto następujące działania: 

1) projekt uchwały w sprawie rocznego ,,Programu współpracy Gminy Rozprza z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” opracowano w oparciu o Program 
współpracy na 2022 r. i ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
z uwzględnieniem środków finansowych zaplanowanych w projekcie budżetu na rok 2023; 

2) projekt uchwały w sprawie rocznego „Programu współpracy Gminy Rozprza z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” skierowano do konsultacji zgodnie 
z przepisami Uchwały Nr XXXVIII/37/10 Rady Gminy w Rozprzy z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji; 

3) w konsultacjach przeprowadzonych od 10.10.2022 r. do 24.10.2022 r. organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy nie wniosły uwag do Programu współpracy; 

4) projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego ,,Programu współpracy Gminy Rozprza z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2023 rok” przedłożono Radzie Gminy Rozprza w 2022 r. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 11. 1. W skład komisji konkursowej wchodzi co najmniej 3 przedstawicieli organu wykonawczego 
Gminy Rozprza oraz 1 przedstawiciel organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy.  

2. Nabór kandydata z organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy na 
członka komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert odbywa się na podstawie 
ogłoszenia, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1096



3. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa 
jej członków w tym Przewodniczący komisji. 

4. Komisja konkursowa opiniuje oferty zgodnie z kryteriami i warunkami wskazanymi w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. 

5. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który przekazuje się Burmistrzowi Rozprzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1096


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 1 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 7 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 10 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 11 Ustęp 5




		2023-02-08T14:28:34+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




